

KURJER ZAGŁĘBIA

Dziennik bezpartyjny polityczno-społeczno-literacki. Wychodzi codziennie w godzinach rannych z wyjątkiem dni poświęconych

PRZEDPŁATA „Kurjer Zagłębia” kosztuje w Sosnowcu z odnośnieniem rocznie mk. 1200, półrocznie 600 kwartalnie mk. 300, miesięcznie mk. 100. pocztą mk. 115. —

OGŁOSZENIA. Za jeden wiersz petita lub jego miejsce na I-ej stronie Mk 15 w tekście Mk 20 po tekście — reklamy Mk. 10 Zwyczajne Mk 7,50 Drobne 1 Mk. 50 łon. za wyraz, najmniej Mk 15. —

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC, ulica Dębliska Nr 1
Adres dla depesz: „KURJER” — SOSNOWIEC
Administracja otwarta od 9 rano bez przerwy do g. 7 wiecz. W niedziele i święta od 8 do 10 r.

W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 11—3 w poł. God 6—7 w
PRENUMERATE I OGŁOSZENIA przyjmują Kancelaryi własne oraz Księgarnie w Zagłębiu Tow. Akc. „Reklama Polska” w Warszawie i w siedzibie Biura ogłoszeń w kraju i zagranicą.

Cena pojedynczego egzemplarza mk. 5.00 (Na G. Śląsku 50 łon.) SOSNOWIEC środa dnia 30 marca 1921 roku Nr. 69 Rok XV

BIURO TECHNICZNE EDWARD GOŁĘBIKIER BIURO TECHNICZNE
Warszawa, Świętokrzyska 34 — telefon Nr. 145-38.
POLECA ZE SKŁADU:
WEŻE gumowe, tłoczące, spiralne, do pary oraz parociane (pożarowe) gumowe i kauczukowe wyroby, pakunki azbestowe grafitowane, konopne, bawełniane etc.
Azbest, „Klingerit” i „Moorit” 1175
Pasy skórzane i ballata. Szkła wodowskazowe. Armaturę wodną i parową.
Dostawy dla kolei, kopalń cukrowni i fabryk
Sprzedaż po cenach hurtowych. Sprzedaż po cenach hurtowych.

Rutynowanego pracownika
lub
pracowniczki biurowej
ze znajomością buchalterji i praktyką buchalteryjną poszukuje Państwowy Urząd Zakupu Artykułów Pierwszej Potrzeby w Sosnowcu. 1552.
Oferty w godzinach urzędowania przyjmuje biuro P. U. Z. A. P. P. w Sosnowcu, ul. Małachowskiego Nr. 11.

AUTO-STAR Kraków Stawkowska 32, Tel. 1500
Adres telegr. „Autostar”.
100 samochodów ciężarowych 3 do 5 ton pierwszorzędnych fabryk, jak „Benz Gagenau”, „Horch”, „Opel”, „Vomag” etc. natychmiast ze składu w Krakowie do odbioru.
Wszystkie samochody na pełnych obręczach gumowych. Gwarancja na przeciąg 6 miesięcy. Na składzie wszelkie przybory i części składowe do samochodów. 1544

Dzisiaj i dni następne
Potężny film! Tylko dla dorosłych.
KROLOWA DRAGA
czyli
Krwawa noc w Serbji
Epepea historyczna z rewolucji Serbskiej w 7 cz.

Wspaniały dar.

Młoda lecz dobrze już zasłużoną Ojczyznę organizację młodzieży spotkał dar niespodziewany. Mianowicie tutejszy przemysłowiec polski, p. Józef Przedpelski inżynier gorniczy, biorący żywy i ofiarny udział w życiu społecznym kraju naszego, ofiarował Harcerstwu męskiemu w Zagłębiu ojcowiznę swoją, stanowiącą część majątku Łekawy w starostwie Radomskowskim.
Jest to ogromny dwór piętrowy zabudowany w czworokąt, który pomieścić może kolonję harcerską, liczącą przeszło 150

rowa 10 proc. miejsc dla Harcerzy pochodzących z Górnego Śląska, i po jednym pokoju dla nauczycielstwa szkół średnich i po wazeknych, oddającego się pracy harcerskiej. Tak w najogólniejszych zarysach przedstawia się dane, do dotyczące fundacji, która nieśię będzie imię s. p. ojca ofiarodawcy.
Zaczerpnęliśmy je u źródła — w Inspektoracie Okręgowym Harcerstwa.
Tam również dowiedzieliśmy się o zamiarach organizacji na najbliższą przyszłość w związku z wykozystaniem darowizny. Mianowicie projektuje się założenie w Łekawie dużego obozu letniego, poczynając już od czerwca r. b.
W tym samym czasie odbędzie się kurs dla wychowanków przodowników w pracy harcerskiej, których brak wielki odczuwać się daje w sposób dotkliwy.
Tu winniśmy wywiązać się, z przyjętego na siebie obowiązku. Mianowicie Harcerstwo potrzebuje pomocy w różnej postaci więc potrzeba funduszy na przeprowadzenie konserwacji dworu w Łekawie, trzeba przygotować letnisko więc potrzebne są pryzce lub łóżka, sienniki, dery, stoły i ławy naczynia kuchenne, słowem potrzeby są o gromne. a funduszy brak zupełny. O te fundusze i dary zwracamy się do ośób, które rozumieją potrzebę istnienia Harcerstwa i jego rozwoju. Sprawa jest pilna i w naszym przekonaniu należy do kategorii obowiązków narodowych.
Uczynki dobre nie lubią rozgłosu, pomimo to, jednak uważaliśmy za obowiązek podać do wiadomości naszych Czytelników dar p. Przedpelskiego, ma-

my bowiem nadzieję, że znajdą się naśladowcy, którzy zechcą przyjąć z pomocą Harcerstwu w inny sposób obywatelskiego czynu ofiarodawcy, dla którego wyrażamy wdzięczność i uznanie. Oby więcej takich!

O rzekomym rozłamie w N. Zjedn. Ludowem.

W prasie pojawiły się wzmianki o rozłamie w N. Zjedn. Ludowem. Z powodu tych wzmianek „Ziemia Lubelska” zamieściła wywiad z p. posem Wojdałińskim, który, zaznaczając że o rozbięciu Zjednoczenia nie ma mowy, powiedział: W chwili kiedy odnieśliśmy tak wielki tryumf, kiedy dzięki tylko istnieniu stronnictwa naszego w Sejmie mogła być uchwaloną Konstytucja, nie pora zastanawiać się nad celowością dalszego rozwoju Narodowego Zjednoczenia Ludowego. Dziś każdemu chyba wiadomo, że Zjednoczenie uratowało w Polsce parlamentaryzm i że dzięki temu tylko stronnictwu mogliśmy stworzyć Konstytucję, która będzie kiedyś chlubą współczesnych i dowodem ich dojrzałości politycznej. Niedawno mówił p. poseł miałem rozmowę z jednym z wybitnych narodowych demokratów, który mi oświadczył, że jakkolwiek zwalczał nas jak najostrzej, jednakże musi przyznać, że gdyby nie Nar. Zjednoczenie Ludowe, Sejm nie uchwaliby takiej Konstytucji a być może nawet i żadnej.
Opinia więc o pożyteczności naszego istnienia jest powszechnie ustaloną i uznawaną, czemużby tylko samo Zjednoczenie nie zda wało sobie z tego sprawy i szukało nowych dróg przez próbę rozłamów? Widać zatem, iż wszelkie obawy rozbięcia się Nar. Zjednoczenia Ludowego są płonne i nieuzasadnione. Wszyscy nasi koledzy rozjeżdżając się na ferie świąteczne, mieli poczucie spełnionych dobrze obowiązków i wiary w dotychczasową, a więc i przyszłą pożyteczność stronnictwa.

O Sąd okręgowy w Sosnowcu.

Dowiadujemy się, że dzięki staraniom pewnej grupy mieszkańców Zagłębia, Sąd Okręgowy w Sosnowcu i Częstochowie ma być skasowany a zamiast tych dwóch ma być powołany tylko Sąd Okręgowy w Piotrkowie, jak ogłosił było za czasów „taty”.

Ciekawi jesteśmy, komu tak zależało na tem, byśmy po wymiar sprawiedliwości udawali się aż do Piotrkowa?

W każdym razie pogłoski o „rzekomem”, podkreślamy rzekomem zlikwidowaniu sądu okręgowego w Sosnowcu i Częstochowie są zbyt głośne, byśmy im nie mieli zwrócić na to uwagi. Dodać należy, że ludność Zagłębia jest temi pogłoskami mocno zaniepokojona. Nie wiemy, co uczyni w tym wypadku Częstochowa, my jednakże kategorycznie protestujemy przeciwko podobnym samolubom i ile nosi się z niemi! Rząd nie życzy sobie między innymi i przemysłowców.

Sądymy, że garść ludzi, którzy poczynili w Warszawie kroki, mające na celu oddalenie od Zagłębia wymiaru sprawiedliwości, nie może być rzecznikiem ogółu!

Wyrażamy zdanie się o sprawie szerzej nas ludności, jeżeli pozwolimy sobie przypuścić, że jest to zwykła szatańska grupa osobników, rzekomych filarów społecznych, którym chodzi o denominację o zmniejszenie wydatków na utrzymanie sądownictwa, a w gruncie rzeczy o zupełnie co innego.

Sąd okręgowy w Sosnowcu jest konieczny i Rząd musi o tem wiedzieć.

Vitalis

Sprawa rzeźni miejskiej.

Sprawę tę omawiano już w „Kurjerze” kilkakrotnie. O ile wiemy, ma ona być w krótko rozpatrywana przez Radę Miejską z racji tego, że oddana w dzierżawę rzeźnia zbyt drogo miasto kosztuje a prowadzenie jej i stan pozostawiają wiele do życzenia.

Jesteśmy zdania, co zresztą nieraz podkreślaliśmy, że rzeźnia musi być umiastowioną całkowiec, ale tu należy zarządzić rzeźni polecić ludziom kompetentnym i uczciwym, by rezultaty nie były tego rodzaju, co z „fabryką wędlin” w Lublinie gdzie, dzięki nadzyciom personelu pracowników, opieszałości kierowników i nieuczciwości zmarzawane tysiące kilogramów mięsa, naradzając miasto na straty!

Gdyby rzeźnia działała sprawnie można by pomyśleć o racjonalnem użytkowaniu skór (otwarciu garbarni) a nawet kopty, rogów, jelit, które u nas

Wartość pokoju z Rosją.

Pokój zawarty przed kilkoma dniami z Rosją przynosi Polsce znaczne korzyści. Przedewszystkiem azyskujemy na Wschodzie granicę, która obejmuje całkowicie nasze terytorjum etnograficzne oraz większą część ziem, zespolonych z Polską przez wiekowe wpływy kulturalne. Rosja sowiecka zrzuca się wszelkich pretensji do ziem, położonych na zachód od tej granicy oraz prawa do mieszanania się w załatwienie sprawy polsko-litewskiej.

Pod względem strategicznym jesteśmy zabezpieczeni dostatecznie, mając w swem ręku na południu potrójną linię obronną: Horynia, Styru i Stochodu, dalej ku północy bagna Pińskie, wreszcie całkowitą linię dawnych okopów z lat 1915—1918, wykreśloną i umocnioną przez fachowców niemieckich.

Na północy utrzymujemy w swoim posiadaniu kurytarz, który daje nam wspólną granicę z Lotwą i oddziela Rosję od Litwy, stanowiącej w dzisiejszych warunkach politycznych sferę wpływów niemieckich. Jest to zasługa prof. Stanisława Grabskiego, który umiał przekonać większość polskiej delegacji pokojowej o konieczności stworzenia silnej bariery między Rosją i Niemcami.

Uzyskujemy rozległe sła bo zaludnione tereny, potrzebne do osiedlenia nadmiaru naszej ludności rolniczej z Wielkopolski, byłej Kongresówki i Małopolski.

Skarb nasz zyskuje poważny zasilek pod postacią 30 milionów rubli złotem, przyznanych jako udział b. Kongresówki w złocie skarbu rosyjskiego, oraz 29 milionów jako zapłatę za szerokotorowy tabor kolejowy. Prócz tego mamy zapewniony zwrot funduszy i kapitałów specjalnych, testowanych lub darowanych polskim osobom fizycznym lub prawnym, należących do polskich instytucji publicznych kulturalnych, religijnych i dobroczynnych, oraz do duchowieństwa polskiego; ma być dokonany rozrachunek co do depozytów, kaucji i wkładów Polaków w rosyjskich instytucjach kredytowych, oraz co do innych rozszczeń.

Rosja oddaje nam cały normalnotorowy tabor kolejowy, warsztaty i urządzenia drogowe; obie strony zwracają sobie zabrany tabor rzeczny. Otrzymujemy z powrotem wszelkie trofea wojenne, zabrane przez Moskali w walkach narodu polskiego o nepod-

ległość co jest ceną zdobyczą dla naszej dumy i ambicji narodowej. Mamy wreszcie zapewniony zwrot bibliotek, zbiorów archiwalnych i archeologicznych, dzieł sztuki oraz wszelkiego rodzaju zbiorów o wartości historycznej i narodowej, artystycznej, naukowej i wogóle kulturalnej.

Z Górnego Śląska

Sądy doraźne w okręgu przemysłowym.

OPOLE W sobotę o godz. 1 w nocy zawieszono nad całym okręgiem przemysłowym stan oblężenia i wprowadzono sądy doraźne. Stało się to na skutek ogólnego sądenia ludności polskiej.

I Górny Śląsk im nie pomoże.

PARYZ (wł) Premier Bland

Zaburzenia komunistyczne w Niemczech.

BERLIN (PAT). Według doniesienia z Niemiec środkowych centrum ruchu powstającego znajduje się między Wilsleben i Hittstadt. Na terenie tym ma się znajdować kilka tysięcy robotników dobrze uzbrojonych. Z Eisleben donoszą o dalszych rozruchach. Powstańcy zniszczyli linię kolejową między Eisleben a Halle. Pracy wejścia do Leuna stoi 50—100 uzbrojonych ludzi. Władze zamierzają za około 4/5 robotników stół zdebi od tego ruchu.

EISLEBEN (PAT) „Berliner Tagblatt” donosi że oddział policyjny wysłany do Eisleben zastał zaatakowany przez robotników. O godz. 8 wieczorem rozpoczęła się walka karabinowa — która trwała do

oświadczył, że sprawa Górnego Śląska nie wywrze żadnego wpływu na sądenia sprzymierzonych w sprawie odszkodowań wojennych. Ententa liczy się z tem, że będą je oni wypłacać nawet na wypadek utraty G. Śląska.

Fabryka emigrantów.

WARSZAWA (wł) Prof. Romer oświadczył w rozmowie z przedstawicielem „Rzeczypospolitej”, że liczba emigrantów była niewątpliwie znacznie powiększona przez Niemców. Np. w powiecie kluczborskim wychało w przeciągu 5 lat 13 tys. ludzi, przyjechało zaś na głosowanie 14,924. Cyfra ta w mownie wykazuje fałszerstwa niemieckie.

Kontrola głosowania potrwa kilka tygodni.

BERLIN (wł) Prasa berlińska pisze: Gen. Le Rond telegrafował do Paryża, że kontrola głosowania potrwa kilka tygodni poczem nastąpi z jego strony propozycja nowej granicy polsko-niemieckiej. Statystykę oblicza prof. Romer.

gods. 3 nad ranem. W czasie walki eksplodował wóz z amunicją należący do policji Dleniki w Eisleben nie wystrzelił.

BERLIN (PAT) „Berl. Tagblatt” donosi z Eisleben że w południe sytuacja stała się tam wzrost krytyczną. Walka trwa dalej. W licznych punktach miasta wybuchły pożary. Plandrowanie przybiera wielkie rozmiary. Przewodcy spójalictów większości musieli uciekać z miasta. Robotnicy usiłowali wysadzić w powietrze most kolejowy. — „Lokal Anzeiger” donosi że policja jest zamknięta w Eisleben i że zabrakło tej amunicji. Ubranie komunistów oceniają na 40 karabinów maszynowych i na 8 do 10 000 karabinów ręcznych.

75 proc. mienia polskiego w Rosji już znaleziono.

WARSZAWA. „Rzeczypospolita” donosi że polska komisja rewizyjna, która zajmuje się odszukiwaniem obiektów, wywiezionych swego czasu z Pol-

ski przez Niemców odszukała już przeszło 2 tys. maszyn czyli około 75 proc. rzeczy wywiezionych o wartości ogólnej 1 miljarda marek.

Linja podziału Górnego Śląska.

WARSZAWA (EE) Witos wysłał depeszę na ręce Korfantego. Korfanty otrzymał wezwanie Komisji aljanckiej do przedłożenia propozycji rozgraniczenia Górnego Śląska według wyników plebiscytu. Le Rond i Korfanty wyjeżdżają jutro do Paryża.

BYTOM (EE) Według wiadomości z kół zblizonych do Komisji międzysojuszniczej w Opolu linja podziału Śląska, proponowana przez przewodniczącego gener. Le Ronda odpowiada linii Korfantego.

Francja wobec wyników plebiscytu.

PARYZ. (PAT). — Havas, Komisja spraw zagranicznych izby doputowanych przyjęła uchwałę, specjalnie zwracając uwagę na postanowienie art. 88 traktatu wersalskiego, a zwłaszcza na paragraf 4 aneksu, wyszczególniający, że rezultaty głosowania na Górnym Śląsku będą obliczone według gmin, i na paragraf 5, postanawiający że Międzysojusznicza Komisja w Opolu zaproponuje Radzie Najwyższej wykreślenie nowej granicy na G. Śląsku pomiędzy Niemcami a Polską, biorąc pod uwagę stosunki danych miejscowości pod względem ge-

ograficznym i gospodarczym.

W dalszym ciągu uchwała komisji opiewa, że wobec dokonania plebiscytu oraz wobec tego, że każda gmina na G. Śląsku wyraziła swą wolę, leży zarówno w interesie ludności G. Śląska, jak i pokoju całej Europy, aby natychmiast przystąpiono do przeprowadzenia, przewidzianej traktatem wersalskim, granicy. Wreszcie uchwała komisji domaga się od rządu francuskiego, aby zarządził możliwie jaknajprędzej ustalenie granicy na G. Śląsku pomiędzy Polską, a Niemcami.

Rewolucja antysowiecka.

Armja się buntuje.

PRAGA (P A T). W Moskwie rozlepiono odezwę z podpisem tajnej rady żołnierskiej uzbrojonej Rosji żądające: 1) natychmiastowej demobilizacji, 2) rozpuszczenia armji pracy, 3) wyznaczenia pensji inwalidom wojennym. Odezwa

zapowiada, że jeżeli rząd sowieków nie wypełni powyższych zdań, przyjdzie do wybuchu powstania i do samowolnej demobilizacji. W armji bolszewickiej na froncie zachodnim zdarzają się nanowo wypadki dezercji.

„Litwa wie z góry”.

BERLIN, (wł). Dawny prezydent Litwy Smetros oświadczył w Rydze, że Litwa wie z góry, iż konferencja brukselska nie wyda rezultatów. Litwa pragnie, ażeby konferencja o Wilnie odbyła się pod przewodnictwem angiłka w charakterze arbitra.

Koncentracja floty amerykańskiej.

BERLIN, (wł). Flota amerykańska otrzymała rozkaz koncentracji na Oceanie Spokojnym. Kola waszyngtońskie są zdania, że koncentracja ta wpłynie na przybliżenie dyplomatycznych rokowań pomiędzy Ameryką a Japonją.

TOWARZYSTWO AKCYJNE w Sosnowcu poszukuje wykwalifikowanego buchaltera

Oferty wraz z podaniem wysokości wynagrodzenia należy składać w „Kurjerze” pod „W. S.”. 1551

1500 mtr. nowej liny drucianej 6 mm. 1550

mają korzystnie do oddania Kujawski i Żak

fabryka maszyn, armatur i odlewnia metali TORUŃ.



Zakłady Elektryczne Westinghouse

Warszawa, Marszałkowska 98.

NAJWYGODNIEJ!! jest przechodząc kupić gazetę

W KIOSKU

przy cuklarni Warszawskiej ul. 3-go Maja 14.

Tamże przyjmuje się prenumeratę do wszystkich pism świata po cenach redakcyjnych

Duży wybór najnowszych żurnali mąd. 1031

Dr. Falkowski
przyjmuje chorych w dni powszednie od g. 4—5 po pol.
1525

Dr. medycyny
Józef Halacz
b. ordynator klinik zagranicznych
ordynuje w chorobach wenerycznych, skórnych i wewnętrznych.
od 3—7 wieczór (oprócz świąt).
Badanie krwi Preparat 606(914)
BEDZIN Nowy Rynek 2 m 3

Dr. medycyny
Wasyli Rekało
b. lekarz wenerycznego szpitala w Będzinie).
Specjalne choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe.
Badanie krwi. Preparat 606 i 914 (Neosalvarsan).
Odsienienie 13—3 pp. 5—7 wiecz., dz. świętaczno od 10—1 pp. 1319
BEDZIN, ul. KOLLATAJA 33

DOK. MEDYO.
Wł. BITNY-SZLACHTA
B ordynat kliniki chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Analiz, mikroskop.
od 11—1 po poł. wiecz. od 8—8 panie od 5—6. 672
Ul. Małachowskiego No. 18

Odmrożenie
leczy goi ranki, maobiega maść z Kogutkiem
„MROZOL”
Hart. M. JAGIEŁŁOWICZ
Sosnowiec

Komunikat.

Za pobieranie wyższych cen na mięso i tłuszcze od cen ustalonych przez Komisję Kontroli cen przy poszczególnych Magistratach oraz na inne artykuły, jak również za niestosowanie się do rozporządzeń Urzędu Walki z Lichwą, zostali skazani:

Imię i nazwisko	Miejskość	Kara
Berek Lej Haberman	m. Zawiercia	na 20,000 Mk. grzywny
Małka Borensztejn	" "	" 2,000 "
Ryfka Lapa	m. Pilicy	" 1 tydzień bezw. aresz.
Salomon Szykman	m. Olkusa	" 5,000 Mk. grzywny
Józef Stajno	m. Zawiercia	" 2,000 "
Piotr Stróżecki	m. Zawiercia	" 20,000 "
Antoni Wójciet	m. Strzemieszko	" 2,000 "
Jan Misiński	m. Będzina	" 10,000 "
Michał Torawer	m. Warszawy	" 2,000 "
Henoch Benolewicz	m. Zawiercia	" 2,000 "
Hersz Dawid Haberman	m. Zawiercia	" 2,000 "
Josek Herszlik Ozarnopol	m. Zawiercia	" 5,000 "

Okręgowy Urząd Walki z Lichwą w Będzinie.

1490

Skład fabryczny

w Częstochowie
FABRYKI MANUFAKTURY
 SCHUBERT i S-ka w BIELSKU
 (Śląsk Cieszyński) 1367
HURT I DETAL
 Kamgarn, Strajchgarn
25% taniej
 Szawit, Dubel,
 Marja Reimschüssel
 ul. JASNOGÓRSKA 24 c.
 (dom D-ra Pietrasiewicza)
 od 10 r. do 1 pp. i od 3 pp. do 6 w

'MECHANIK' № 3.

Ilustrowany miesięcznik rzemieślniczo-techniczny wyszedł z druku i zawiera między innymi: „Sprawozdanie dokładności obrabiarek”. — „Nowe podstawy doboru robotników”. — „Jak naprawiać plug wieloskibowy”. — „Z życia stowarzyszeń technicznych”. — „Ropa jako paliwo kotłów parowych”. — „Obliczanie kół zębatych czolowych za pomocą tablicy Lewisa”. — „Tablice samochodowe”. — „Materiały do ujednostajnienia drobnych narzędzi warsztatowych”. — Cena egz. 30 mk. Administracja: Warszawa, Fredry 2. 1549

Komisja Kontroli Cen przy Wydziale Apropizacyjnym Magistratu m. Sosnowca

pociągnęła do odpowiedzialności:
 1) Buchacz Julia, mająca sklep przy ul. Nowopogońskiej № 37, która pobrała za kwartę mleka 36 mk, zamiast za 1 litr 36.
 2) Łudzika Wincentego, mającego sklep przy ul. Kopernika Nr. 17, który pobrał za 1 kwartę mleka 36 mk zamiast za 1 litr 36 mk
 Odnośne raporty zostały skierowane do Urzędu Walki z Lichwą. 1547

DOM HANDLOWY WIELKOPOLANIN

Sp. z ogr. odp.
 WARSZAWA, Długa 21, front pierwsze piętro
 Telefon 288-00

Stale otrzymuje bezpośrednio z wytwórni i posiada na składzie w dużych ilościach wyroby:

Wełniane
Półwełniane
Bawełniane
Lniane.

! SPRZEDAŻ WYŁĄCZNIE HURTOWA !

OGŁOSZENIE

W mieście Miechowie projektuje się budowa łaźni. Przeto Magistrat poszukuje odnośnych firm, któreby złożyły swe oferty na dostawę 44000 sztuk cegły i 15800 cen. metr. wapna. 1548

Magistrat miasta Miechowa.

Cheroby żołądka, kłezek, obstrukcja, hemoroidy
 radykalnie leczą
Szwajcarskie gorzkie ziola
 Dr. Bauera 2494
 z marką Kogut. Sprzedają apteki i składy hurtowe
 Sosnowiec skład ap. Jagiellowicz

Poszukuje się
 wspólnika do zakładu przemysłowego bardzo dobrze prosperującego wiadomość w Redakcji 1478

Motor elektryczny
 110 volt, 2 HP na prąd stały zaraz do sprzedania. Wiadomość w Kółku Rolniczym w Strzemieszycach W. 1522

Zarezerwowane
 Dla fabryki chemicznej „GURNIK” w Dąbrowie Górniczej.

Zakład rowerów
 Stanisława Krzywackiego Dąbrowa ul. Krótka załatwia szybko, tanio solidnie 1525-2

Zaginął
 paszport wydany przez gminę w Wojkowicach na imię Ignacy Kubica. 1557

WAŻNE DLA PP. FRYZJERÓW.
Wodę kolońską, kwiatową
 perfumy, olejki do włosów, mydełka toale owe poleca firma M GEYER Sosnowiec ul. Piłsudskiego 68 m 5 front 1-e piętro; zamiejscowym wysyła się za zaliczką. 2465

Zaginęła
 kontrolka chlebowa wydana przez Magistrat m. Sosnowca na imię Zylberstajn Lejb. 1555

Zagubiono
 paszport na imię Władysław Klasy wydaný przez Konsula Polskiego w Lwowie. 1561

W noc
 z 24 na 25 marca skradzione zostały na stacji Trzebnia szyciarka Hamb. Amer. Ltd. na przejazd z Hamburga do Nowego Yorku na imię Szlama Kokotek. Uprasza się o zwrot takowej do Redakcji Kurjers, należne zastrzeżenia poczyniono. 1554

Zgubiono
 kontrolkę chlebową wydaną przez Magistrat m. Sosnowca na imię Łęczycycki. 1553

Skradziono
 odroczenie wojskowe wydane przez Komendę w Tarnowie, metrykę urodzenia, świadectwo szkolne oraz inne dokumenty na imię Józef Grybus 1558

Skradziono
 na stacji Koleszki dnia 14/III 1921 r. portfel zawierający: papiery, paszport, patent handlowy manufakturą legitymacje członkowską handlowo rolniczą, blankiet Pożyczki Państwowej na 1000 mk. Rewers pocztowy do Ministerjum Skarbu. Za wynagrodzeniem 1000 mk, kto takowe zwróci na imię Adam Bryła ul. Warszawska 18 Zawiercie. 1559

Dr. Nauk Hermetycznych Stanisław Kozłowski (Petersen)
 określa: charakter, zdolności, wady, obciążenia dziedziczne, skłonności, kierunek życia, — jak opanować — nałogi, cierpienia moralne, treść, zanik energii. — Udziela również ocen grafologicznych (z cech pisma), ułatwiających poznanie innych osób. — Dyskrecja bezwzględna. Sosnowiec, Kollataja 6, II piętro Od 4-ej do 7-ej wieczorem

DROBNE OGŁOSZENIA

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy
 ul. Piłsudskiego nr. 16 poleca służbę domową rzemieślników, a także nie wykwalifikowanych robotników i robotnice, kandydatów do terminu, oraz rutynowanych biuralistów, biuralistki maszynistki, techniki. Pośrednictwo bezpłatne. 863

Odciski
 brodawki i skórę zgrubiałą na podszwach bez powrotu i bez bólu usuwa „Klawiol” wyrob. Farmac. Labora „A. Kowalski” w Warszawie, Miodowa 1. Sprzedają wszystkie apteki i skład. apteczne. 2,00

Sprzedam
 pianino, otomane, salon, około 11 metr. kraty żelaznej kutej. Konstantynowska 12 właśc. domu. 1546

Dnia
 24 marca przybyła Isię suka rasy Wilczej, jest do odebrania za zwrot kosztów w sklepie Apropizacyjnym w fabryce Fitznerowskiej w Ślecu. 1566

Do sprzedania
 100 funtów (dobre) koniczyzny białej po 75 marek. Buko-Chemiczna 2, 1556

Do sprzedania
 gramofon i stolik, Stary Sosnowiec ul. Daleka nr. 6 1518

TOWARZYSTWO AGRARNO - OSADNICZE

we Lwowie, ulica Halicka l. 21 I p.

Adres telegraficzny TAOS Lwów.

Na mocy upoważnienia Głównego Urzędu Ziemskiego w Warszawie, z listopada 1919 L.: 9133 i 19 stycznia 1921 L.: 149|Pr.

przeprowadza parcelacje majątków ziemskich

na terenach całej Małopolski i powiatach:

Bilgorajski, Tomaszowski, Hrubieszowski, Zamojski, Chełmski, Włodawski, Bialski, Siedlecki, Białostocki Bielski, Sokolski,

oraz na terenie powiatów położonych na wschód od wymienionych i od granicy b. Galicji.

Towarzystwo organizuje grupy osadnicze małorolne, celem osiedlenia ich na obszarach do sprzedaży przeznaczonych, (tworzy także średnie jednostki gospodarcze, wykonuje wszelkie do celu tego zmierzające roboty techniczne, pomiarowe, meljoracyjne, ułatwia osadnikom nabycie materiałów budowlanych, względnie gotowych budynków, wyrabia osadnikom kredyt na zabudowanie i uruchomienie gospodarstw a ewentualnie także zakupno gruntów.

Towarzystwo pośredniczy także w razie potrzeby w udzielaniu kredytu właścicielom dóbr ziemskich na cele oddłużania majątkowa parcelację przeznaczonych

Wszelkich informacji udziela się pisemnie lub ustnie w biurze. 1542